整方案以及与之相应的发行数量调整方案。2016年8月18日，公司召开第五届董

事会第十八次会议审议通过发行对象及认购方式的调整方案以及与之相应的发

行数量调整方案。

本次非公开发行 A 股股票的数量不超过 12,000 万股，其中景德镇井冈山北

汽创新发展投资中心（有限合伙）认购不超过 96,068,417 股，景德镇市焦化工业

集团有限责任公司认购不超过 23,931,583 股。若发行价格调整为发行期首日前

20 个交易日股票交易均价的 70%，发行数量也随发行价格进行相应调整；本次

证券代码：002068   证券简称：黑猫股份   公告编号：2016-054

发行价格为 5.75 元/股，若前述发行价格低于发行期首日前 20 个交易日股票交易

均价的 70%，则本次发行价格调整为发行期首日前 20 个交易日股票交易均价的

70%；拟募集资金不超过 69,000 万元，募集资金全部用于归还银行借款。不考虑

除权除息的情况，按照发行数量上限发行，本次非公开发行 A 股股票完成后公

司总股本将增加至 727,063,596.00 股。

（二）本次发行后，公司每股收益、净资产收益率的影响分析

以下假设仅为测算本次发行对公司每股收益的影响，不代表公司对2016年经

营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资

者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

假设条件：

1、本次非公开发行方案预计于2016年11月30日前实施完毕。该完成时间仅

为假设，以便测算本次发行前后对公司2016年每股收益和加权平均净资产收益率

的影响，最终以经中国证监会核准发行的时间和实际发行完成时间为准；

2、本次非公开发行数量为12,000万股；

3、公司2016年1季度实现归属于上市公司普通股股东的净利润和归属于上市

公司普通股股东的净利润（扣除非经常性损益后）分别为 -6,474.52万元和

-6,855.35万元。假设公司2016 年第二、第三及第四季度实现的归属于上市公司

普通股股东的净利润和归属于上市公司普通股股东的净利润（扣除非经常性损益

后）与2015 年度对应季度相等；

4、本次非公开发行股票募集资金总额为69,000万元，不考虑扣除发行费用

等的影响；

5、假设本次募集资金用途中用于偿还的银行贷款贷款平均利率为一年期银

行贷款基准利率4.35%，假设本次募集资金69,000万元用于偿还银行贷款事项于

2016年11月底完成；

6、假设母公司的所得税率为15%；

7、除本次发行募集资金用于偿还银行贷款节省公司利息支出外，假设不考

虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等方面的其他影响；

8、在测算公司发行后净资产时，不考虑除募集资金、分红及净利润之外的

证券代码：002068   证券简称：黑猫股份   公告编号：2016-054

其他因素对净资产的影响。

基于上述假设，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响如

下：

项目
2016 年度/2016 年末

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 60,706.36 72,706.36

归属于母公司所有者的净利润（扣非前：万元） -5,571.77 -5,359.16

归属于母公司所有者的净利润（扣非后：万元） -6,829.92 -6,617.31

期末归属于母公司所有者权益（万元） 190,418.59 259,631.20

基本每股收益（扣非前：元/股）  -0.09   -0.09

基本每股收益（扣非后：元/股）  -0.11   -0.11

稀释每股收益（元/股）  -0.09   -0.09

每股净资产（元/股）  3.14   3.57

加权平均净资产收益率（扣非前） -2.88% -2.69%

加权平均净资产收益率（扣非后） -3.53% -3.32%

注：1、2016 年期初归属于母公司所有者权益为 196,597.42 万元

2、相关财务指标计算公式如下：

（1）、加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)

其中：P0 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股

东的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；

Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份

数；Mi 为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期

末的累计月数；Ek 为因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；

Mk 为发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数。

（2）、基本每股收益

基本每股收益=P0÷S

S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东

的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转

增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj

为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月

起至报告期期末的累计月数；Mj为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

（3）、稀释每股收益

稀释每股收益=P1/(S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0–Sk+认股权证、股份期权、可转换债券